B\IW.\ 1><>< •. \H( ' \S

Ano 2022

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Plenário das Deliberações

Protocolo U Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.0 241 Em 21/03/2022 Legislativo

REDAÇÃO

[] Projeto de Resolução N°. 200/2022
às 12:03 hs. O Requerimento

X Indicação
O Moção de
O Emenda

Autor: Vereador JOSE MARIA ALVES VILAR- UB e Outro;

Senhor Presidente,

Indicamos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, que seja encaminhado expediente ao SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS com cópias a EMPRESA BARRA LUZ,
que detennine ao Setor Competente, que proceda a instalação de refletores na Quadra da Escola
Municipal do Distrito de Indianópolis, pois, se devidamente iluminada poderá ser melhor
aproveitada por aquela aproveitada.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças- MT, em 21 de
março de 2022.

-~

Dr. JOSÉ MARIA ALVES VILAR
Vereador - UB

Relator da Comissão de Edu. Cul. Saúde, A. Social e Defesa da Mulher

Aprovado por Unanlm~ade
de vereadore' prese,tes
em sessão ordinária do Vereador-PL
Dia s:-2 ~ 1 Q ,3 1 ~~ Presidente da Comissão de Economia e Finanças

(66) 3401-2484 I 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.comlcamarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

B \HH.\ 1)( ><.\H< \'>

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDAÇÃO

A presente Indicação, é atendendo a pedido daquela comunidade, tendo em
vista, que a quadra esportiva necessita de uma boa iluminação, pois, a iluminação lá existente
é bastante precária, impedindo que as pessoas a utilizem no período noturno.

A iluminação de espaços esportivos tem por objetivo facilitar a pratica de
esportes pela comunidade, visando proporcionar lazer e bem-estar aos usuários destes espaços
no período da noite, pois, muitos trabalham durante o dia e só podem realizar tais práticas
esportivas ao final da tarde início da noite.

Sendo assim, apresento tal propostçao solicitando que seja instalada
luminárias para que possam sanar este problema que vem causando incômodos a todos os
moradores daquela localidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 21 de
março de 2022.

Vereador- UB
Relator da Comissão de Edu. Cul. Saúde, A. Social e Defesa da Mulher

Verea
Presidente da Comissão de Economia e Finanças

(66) 3401-2484 I 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br